PROGRAMA:

ENSINO
INTEGRAL

SECRETARIA DE ESTADODA EDUCAÇÃO
DIRETORIADE ENSINO - REGIÃO DE JABOTICABAL

 PEIE.E. JOSÉ FRANCISCO PASCHOAL     SÃO PAULO
GOVERNO DO ESTADO

Bebedouro, 24 de março de 2025.

Ofício nº 028/2025

Assunto: Solicitaçãode Uso da Sala de Sessões da Câmara municipal de Bebedouro
para cerimônia de posse dos alunos do Grêmio da E. E. José Francisco Paschoal.

Prezado Presidente da Câmara dos vereadores de Bebedouro Sr. Arthur Ernesto

Herrique,
Esperamos que esta correspondência o encontre bem. Em nome da Direção da

Escola Estadual José Francisco Paschoal de Bebedouro/SP, venho solicitar a gentileza de
autorizar o uso do Plenário, localizado nas dependências da Câmara Municipal de
Bebedouro/SP, para a realização de um evento comemorativo.

O evento em questão tem como propósito empossar como Lideres de Grêmio
Estudantil 14 estudantes da escola estadual José Francisco Paschoal e está programado
para ocorrer no dia 28 de março de 2025, sexta-feira, entre 10h00 às 12h00, com
participaçãode 35 pessoas entre estudantese membrosda escola.

Durante a ocasião, está prevista a realização de convocação das pessoas que
comporão a mesa, uma apresentação dos novos membros da Chapa Gremista (mandato
2025-2026), momento cívico com hino nacional brasileiro e hino de Bebedouro, momento
de posse do novo presidente, onde o presidente gremista mandato 2024-2025 dará posse
ao presidente gremista 2025-2026, e um membro da escola que dará posse aos outros
membros da chapa, momento de discurso de posse da presidente empossada, momento
de leitura do termo de posse, momento de assinatura do termo de posse, momento para
que possa ser feito o uso da palavra algum dos membros participantes da cerimônia,
momento para palavra de um membro da coordenação da escola, e ficaríamos muito
honradosque o Sr. Presidente da CâmaraArthur Henrique e o vereadorMarcelo dos Santos
Oliveira fizessem também uso da palavra e o encerramentoda cerimônia.

Gostaria de salientar que foram eleitos os novos membros da chapa gremista da
escola estadual José Francisco Paschoal de Bebedouro no dia 21 de março, após bonita
campanha eleitoral e ileso processo de votação.

Ressaltamos que nos comprometemos a zelar pela integridade do local e a seguir
todas as normas e procedimentosestabelecidos pela Câmara Municipal durante o evento.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e
colocamo-nos à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais ou
esclarecimentos que se façam necessários. Certos de contar com sua compreensão e
colaboração, aguardamos ansiosamente pela confirmação positiva de nossa solicitação.

Atenciosamente,

Esdiidiaao e. O
Ederlei Carlos de Oliveira

RG. 25.712.414-7
Diretor de Escola

Rua Paul Harris, 152, Vila Major Cícero de Carvalho, Bebedouro/SP
CEP 14.702-016- FONE (17)3342-2678/(17)99142-7899

e-mail: e022627a(Deducacao.sp.gov.br

Camara
Lápis

ESTADODESÃO PAULO |

“SECRETARIADEESTADOnoRosRE
Bebedouro, 24 de março de 2025.

Ofício 029/2025

Ao Diretor da Garagem Municipal
Sr. Silvio Renato Barbosa
Prefeitura de Bebedouro/SP

Assunto: SOLICITAÇÃO DE TRANSPORTE para alunos e professores da escola estadual José

Francisco Paschoal para cerimônia de posse na câmara municipal de Bebedouro.

Prezado Senhor,

Venho respeitosamente solicitar o apoio desta Prefeitura no fornecimento de

transporte para I alunos e professores da escola estadual José Francisco Paschoal para cerimônia

de posse na câmara municipal de Bebedouro.

28-03-2025 28-03-2025

Bebedouro

R Paul Harris, 152 — EE JOSÉ FRANCISCOPASCHOAL
Cerimônia de posse de Grêmio Estudantil

Justificativa: O evento auxiliará na formação cívico estudantil de nossos jovens, visando
desenvolvercidadãos preparados para liderar positivamente os lugares em que estabelecerem
vínculos. Este evento vem de encontro ao projeto existente na câmara dos vereadores desta
cidade o qual inclui a escola na câmara dos vereadores.

Atenciosamente

EAnd: 2. SDS
Ederlei Carlos de Oliveira

RG. 25.712.414-7
Diretor de Escola

Ilmo, Sra.
Profº. Angélica Lainetti Massaro
Secretaria da Educação - SEMEB

Bebedouro/SP

Camara
Lápis

Camara
Lápis